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دریــچهغیـــر محرمانـــه

تکرار اهانت به قرآن کریم
در ادامه اهانت ها به قرآن کریم در کشــورهای اروپایی، 
بار دیگر فردی هتاک در هلند با حضور در مقابل ســفارت 
ترکیه، به قرآن کریم توهین کرد. پس از تکرار هتک حرمت 
به قرآن کریم در سوئد، خبرگزاری فرانسه اعلام کرد »ادوین 
واگنســولد«، رئیس بخش هلندی جنبش اسلام هراسانه 
راست افراطیِ »پگیدا« با حضور در مقابل سفارت ترکیه در 
لاهه، یک نسخه از قرآن کریم را زیر پا گذاشته و پاره کرد. 
این فرد هتاک زمستان پارسال نیز یک نسخه از قرآن کریم 

را در مقابل پارلمان هلند پاره کرد. 
 

دستگیری ۹۷ مجرم هرمی در کشور
جانشــین پلیــس آگاهــی فراجا از دســتگیری ۹۷ 
نفر در اجرای مرحله ســوم طرح سراســری شناسایی و 
پلمب شــرکت های بازاریابی شبکه ای غیرمجاز خبر داد. 
ســردار فرامرز به گذر در تشریح جزئیات این خبر گفت: 
در راستای اجرای طرح شناســایی و پلمب شرکت های 
بازاریابی شبکه ای غیرمجاز و دسیسه های هرمی، مرحله 
ســوم این طرح با اســتفاده از امکانــات و حداکثر توان 
پرسنلی و ظرفیت پلیس های تخصصی به مدت شش روز 

در سراسر کشور به مرحله اجرا درآمد. 
 

شهادت یک پلیس 
پلیس خوزســتان اعلام کرد: استوار دوم سعید پویان 
از پرســنل آگاهی فرماندهی انتظامی شهرستان مسجد 
سلیمان استان خوزستان در درگیری با سارقان مسلح به 

درجه شهادت نائل آمد. 
 

علت جاماندن مسافران 
مدیرکل فرودگاه های اســتان اصفهــان در خصوص 
ناهماهنگی پیش آمــده در پرواز اصفهان به نجف، نحوه 
فــروش بلیت را دلیل ایــن موضوع عنوان کــرد. ابوذر 
ضیایی مدیرکل فرودگاه های استان اصفهان در خصوص 
ناهماهنگی پیش آمــده در پرواز اصفهان به نجف، نحوه 
فروش بلیــت را دلیل این موضوع عنــوان کرد و اظهار 
داشــت: پرواز مذکور به صورت برنامــه ای و هر هفته از 
فرودگاه شــهید بهشتی انجام می شــده است که شروع 
پروازهــای ویژه اربعین باعث بــروز این ناهماهنگی بین 

آژانس مسافرتی و شرکت هواپیمایی شده است. 
 
دستگیری دو مدیر اینستاگرامی

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از دســتگیری دو مدیر 
صفحات اینستاگرامی که اقدام به تبلیغ سایت های قمار و 
شــرط  بندی کرده بودند، خبر داد. سرهنگ داود معظمی 
گودرزی گفت: درپی دریافت گزارش هایی مبنی بر دعوت 
کاربران به سایت های قمار و شرط بندی توسط چند صفحه 
اینستاگرامی با بیش از نیم میلیون نفر دنبال کننده، پیگیری 
موضوع در دستورکار تیمی از کارشناسان پلیس فتای تهران 
بــزرگ قرار گرفت و آنان پس از انجام بررســی های فنی و 
تخصصی متوجه شدند تعداد دو صفحه اینستاگرامی که در 
مجموع بیش از نیم میلیون نفر دنبال کننده دارد برخی از 
کاربران فضای مجازی را با تبلیغات فریبنده به سمت و سوی 

سایت های شرط بندی و قمار هدایت کرده است. 

 

 

 

 یک عکاس پیشکسوت: 
عکاسی پایان ندارد

یک عکاس پیشکســوت اصفهانی با بیان اینکه مردم 
باید برای درست دیدن تلاش کنند چراکه درست دیدن، 
کیفیت زندگی را افزایش می دهد، به عکاسان جوان توصیه 
کرد: آثار معروف و شناخته شده عکاسان مختلف را ببینید، 
کتاب بخوانید و درباره عکاســان بزرگ جهان، نقاشــان، 

پیکرتراشان و درمجموع درباره سابقه هنر مطالعه کنید. 
رضانور بختیار، یکی از پیشکسوتان عکاسی اصفهان و 
تحصیل کردۀ این رشــته در انگلستان است که در دوران 
دبیرستان به عکاسی علاقه مند شد و تصمیم گرفت راه پر 

فراز و نشیب رسیدن به علاقۀ خود را طی کند. 
این هنرمند، هم زمان با روز جهانی عکاسی، در گفت وگو 
با ایســنا و درباره سختی های مسیر ورود خود به عکاسی 
و راه هــای مقابله با موانع آن تصریح کرد: همه می گفتند 
مگر کسی برای خواندن عکاسی به خارج از ایران می رود؟ 
مگر عکاسی درس دارد؟ اما نمی دانستند که اتفاقاً عکاسی 
درس های زیادی داشت. عکاسی از گذشته تا امروز نیز در 
دانشکده ها تدریس می شود، اما در آن زمان، تصور مردم 
از عکاسی و عکاسان، فقط همان عکاس های کنار خیابان 
بــود. در آن دوران فکر می کردند کــه نباید درس خواند 
مگر با هدف دکتر یا مهندس  شــدن؛ هرچندکه آن زمان 

تعریفشان از دکتر و مهندس نیز متفاوت با امروز بود. 
بختیار با اشــاره به جایگاه ایران در زمینه عکاســی، 
گفت: اگرچه کشور ما در این زمینه پیشرفت کرده  است، 
ولی طبیعتاً سابقه فرانسه، انگلســتان و ایتالیا را نداریم؛ 
بااین وجــود در این مدت کوتاه کــه از دهه ۶۰ میلادی 
شروع شد، تعدادی عکاس تحصیل کرده به ایران بازگشتند 
و جایــگاه خود را یافتند که من اولیــن نفرِ آن ها بودم و 

مسعود معصومی نیز یکی از همین افراد تأثیرگذار بود. 
این عکاس پیشکســوت افزود: البته در دوران فعلی، 
سیستم های عکاسی ساده شده و حتی با تلفن های همراه 
نیز هرروز بیش تر از کل تاریخ عکاسی جهان، عکس گرفته 
می شود، ولی عکس هایی با رعایت اصول عکاسی نیستند، 
چراکه به عنوان مثــال همه در خیابان ایســتاده اند و از 
خودشان عکس می گیرند، ولی اهمیتی به فضای پشت سر 

خود نمی دهند. 
او با تأکید بر اینکه عکاسی پایانی ندارد و نمی توان به 
راحتــی در جایگاهی قرار گرفته و بگوییم که یک عکاس 
حرفه ای هستیم، اضافه کرد: عکاسی پایان ندارد، درواقع 
هیچ  هنری پایان ندارد. مگر هنرهای دیگر پایان یافتند؟ 
آیا نقاشی پایان پیدا کرد؟ نقاشان بزرگی مانند میکل آنژ 
و پیکاسو در جهان، این هنر را به تعالی رساندند، اما مردم 

هنوز هم نقاشی می کشند. 
بختیار به افرادی که به تازگی به هنر و حرفه عکاســی 
وارد شــده اند نیز توصیه کرد: آن ها بایــد آثار معروف و 
شناخته  شدۀ عکاسان مختلف را ببینند، کتاب بخوانند، 
در وب ســایت های مختلف درباره عکاسان بزرگ جهان، 
نقاشان، پیکرتراشان و درمجموع درباره سابقه هنر مطالعه 
کنند.  این عکاس پیشکسوت در پایان گفت: همه مردم 
باید سعی کنند که ببینند و درست ببینند. درست دیدن، 

کیفیت زندگی را افزایش می دهد. 

گزارش روز - میراث

منبع:  موج نیوز    اینفوگرافیک

مرمت خانه پدری »جلال آل احمد« در تهران سرانجام 
آغاز شــد. قرار اســت اتاق جلال در خانه پدرش پاتوق 
نویسندگان و هنرمندان شود. خانه پدری جلال آل احمد در 
محله پاچنار تهران در خیابان »کارکن اساسی« واقع شده 
است. خانه سال ۱۳۸۳ در فهرست میراث ملی ثبت شده 
و اکنون در مالکیت صندوق بهره برداری و احیای بناهای 
تاریخی و فرهنگی اســت و ســال ۱۳۹۹ در یک مزایده، 
مرمت، احیا و بهره برداری آن واگذار شد. خانه آیت ا... حاج 
ســیداحمد طالقانی، پدر جلال و شمس آل احمد در سال 
۱۳۹۱ به عنوان »خانه باستان شناسان کشور« نیز معرفی 
شد اما به جای باستان شناسان، پاتوق معتادان  شد. تابلو 
خانه باستان شناسان هنوز هم بر سردر خانه نصب است، 
اما رنگ و رخی به آن نمانده. بهره بردار خانه پدری جلال 
آل احمد می گوید خانه را به نام »امیر چلچله« می شناختند 
نه پدر جلال آل احمد! خانه زباله دانی شــده بود، طوری 
که ۲۰۰ کامیون زباله از این خانه خارج شــده است و هنوز 
هم چیزهایی برای بیرون بردن وجود دارد. ایسنا نوشت، 
محبوبه کاظمی دولابی که مدتی است مرمت این خانه را 
آغاز کرده است، می گوید: اینجا اقامتگاه معتادان شده بود، 
به ســختی آن ها را بیرون کردیم. نمی خواستیم خشونت 
بار بیرونشــان کنیم، به هر حال بیماران جامعه محسوب 
می شوند. می گفتند اینجا خانه امیر چلچله است، میراث 
فرهنگی آن ها را بیرون کرد. چند باری هم در را شکستند 
که آن را تعمیر کردیم. تقریبا حدود پانزده تا بیســت نفر 
در این خانه ساکن شده بودند. کاظمی دولابی، توسعه گر 
فرهنگی خانه پدری جلال آل احمد اســت که سال ۱۳۹۹ 
در مزایده برنده شــد، می گوید: سال ۱۳۹۶ یک بار اینجا 
را دیده بودم و دوســت داشــتم من اینجا را مرمت کنم. 
خودم از دوران نوجوانی به جلال و آثارش علاقه داشــتم، 
ولی آن موقع شرایط طوری نبود که بخواهم کار کنم، ولی 
سال ۹۹ شرایط تغییر کرده و کاربری ها درست شده بود. 
برای خانه پدری جلال آل احمد، کاربری »فرهنگی، هنری، 
پذیرایی و آیینی« داده اند. کاربری که من هم دوست داشتم 
و با کاری که من می کردم مطابقت داشت. او درباره دلایل 
تاخیر در آغاز مرمت این خانه توضیح می دهد: اردیبهشت 
۱۴۰۰ خانه در شرایطی تحویل داده شد که پاتوق معتادان 
بود و از زباله سرشار بود. زیرزمین خانه کوهی از زباله بود 
و ما تا حالا ۲۰۰ کامیون زبالــه از این خانه بیرون برده ایم 
و هنــوز مصالح وجود دارد که بایــد بیرون برود. کاظمی 
دولابی ادامه می دهد: معتادان در ســرما درهای خانه را 
می کندند و آتش می زدند تا گرم شوند. هر چه سوزاندنی 
بود سوزانده بودند و هر آنچه که بردنی بود برده بودند و هر 
چه کندنی بود کنده بودند. این خانه هیچی نداشت. به ما 
نگفتند که اینجا هیچ زیرساختی ندارد. وقتی آمدیم آب، 
برق و گاز نداشــت. نزدیک یک سال فقط برای کنتور آب 
معطل شدیم و دوندگی کردیم. اداره آب می گفت باید سند 
بیاوریم، درحالی که سند خانه در اختیار میراث فرهنگی 

بود و شخصی نبود. علاوه بر این خانه بدهی زیادی داشت. 
او ادامه می دهد: آب مدت ها خانه را گرفته بود، طوری که 
یکی از همسایه ها شکایت کرد و ماجرا را اطلاع داده بود، 
همان موقع کنتور آب را قطع کردند. نمی دانیم چقدر آب 
جمع شده بود، اما رطوبت به قدری شدید است که هنوز اثر 
آن باقی  است. زیرساخت ها با پیگیری های زیاد به سرانجام 
رســید. از صندوق احیا و بهره برداری درخواست کردیم 
برای این تأخیر به ما مهلت بدهنــد و زمان بهره برداری 
تغییر کند که موافقت شــد و حدود ۱۱ ماه بابت تاخیر در 
ایجاد زیرساخت ها و دو ماه بابت طراحی به زمان ما اضافه 
شد. بهره بردار خانه پدری جلال آل احمد می گوید که آذر 
یا دی ماه ۱۴۰۱ ابلاغ رسمی را دریافت کرده و از ۱۸ اسفند 
۱۴۰۱ مرمت خانه را شروع کرده است. کاظمی دولابی اظهار 
می کند: تمام تلاش ما این است که خانه به شکل گذشته 
خود، مرمت و احیا شــود. به همین دلیل حساسیت های 
زیادی داریم، درحالی که می شد خیلی سریع تر این خانه 
را مرمــت و احیا کرد تا زودتر هم بهره برداری شــود، اما 

نخواستیم مرمت را فدای سرعت کنیم. 
الگوی مرمت خانه پدری جــلال آل احمد عکس ها و 
روایت های بازماندگان این خاندان اســت. بهره بردار خانه 
در این باره توضیح می دهد: مشاوران با توجه به مکتوباتی 
که وجود داشــته از گفت وگوهای بین افــراد خانواده یا 
عکس ها، نوشــته ای که از دل یک کتاب درآمده یا نامه ها 
و صحبت های میان جلال و مادرش ســعی کردند روایت 
تاریخی از این خانه بیرون بیاورنــد و طرح احیا را تهیه 
کنند. این میان آقای محمد حســین دانایی و آقای سید 
مهدی آل احمد که ۲۰ ســال در این خانه زندگی کرده اند 
بسیار کمک بودند، مثلا آقا سیدمهدی به ما گفته کجاها 
چه لایه هایی را برداریم یا کجا سقف ضعیفی دارد، یا لوله ها 
کجاها را پوشانده است. برخی از بخش های این خانه مانند 

طاقچه ها از زیر چندین لایه سیمان و گچ بیرون آمده اند. 
ما با دقتِ تمام لایه های گچی و ســیمانی را برداشتیم تا 
آجرها نمایان شده و بعد آجرها را تمیز کرده و یا اگر آجری 
آسیب دیده، آن را برعکس گذاشتیم. تلاش شد آجرها سر 
جای خود بماند. برخی آجرهایی را که دیگر کاربری ندارد 
و یا خراب هســتند نگه داشتیم تا در کف استفاده شود یا 
اینکه روی آن ها بخشی از خانه را نقاشی کنیم و به عنوان 

هدیه ای از طرف خانه بدهیم. 
کاظمی دولابی اضافه می کند: بخش زیادی از این خانه 
را ســیمان کرده بودند تا جلو نم خانه را بگیرند. این خانه 

سه لایه پوست انداخته است. 
پیش بینی بهره بردار این اســت که خانه در موعد مقرر 
آماده می شــود، طبق مهلت گرفته شده نهایتا حدود ۱۱ تا 
۱۲ ماه آینده. با این حال توسعه گر با وسواس  و حساسیتی 
که در مرمــت دارد این احتمال را می دهد که یکی دو ماه 
هم به این زمان اضافه شــود. او می گوید: ارزشش را دارد 
که تــک تک آجرها را از زیر لایه های گچی یا ســیمانی 
بیرون بیاوریم.  بهره بردار خانه پدری جلال آل احمد ادامه 
می دهد: ما با کسبه محل صحبت کردیم که خیابان )کارکن 
اساسی( را به آرت اســتریت )خیابان هنر( تبدیل کنیم. 
هنرمندان به کمک شــهرداری و وزارت ارشاد و میراث 
فرهنگی این خیابان را به جاذبه فرهنگی و هنری تبدیل 
کنند، فکر می کنیم این کار به امنیت محل و کوچه کمک 
زیادی می کند. تا الان کسبه موافقت کرده اند. هنرمندان 
می توانند کرکره هــای مغازه هــا را رنگ آمیزی کنند و 
طرح هایی بکشند و ســر و ته کوچه یک کیوسک نیروی 
انتظامی قرار می گیرد که طرح آن را به شهرداری داده ایم. 
شهرداری اعلام موافقت کرده که نور کوچه را تأمین کند 
و با توجه به این که کوچه باریک اســت طرحی داده ایم تا 

گلدان دیواری با کمک کسبه نصب کنیم. 

مرمت خانه پدری »جلال آل احمد« آغاز شد

پاتوقی برای نویسندگان و هنرمندان

بیست و ششمین قســمت از مجله تصویری »خیلی دور خیلی 
نزدیک« با پخش اجرای خاطره انگیز مجید رزاز در دهه ۶۰، همراه 
مخاطبان شبکه دو می شــود.  به گزارش روابط عمومی شبکه دو 
سیما، بیست و ششمین قسمت این برنامه به پخش گزیده هایی از 
فیلم سینمایی »حد عمود« محصول ۲۰۰۰، برنامه »قصه ها« محصول 
۱۳۶۳ به همراه بخش پلاتو مجری مجیــد رزاز و تصاویری زیبا از 

مستند »طبیعت دل انگیز« در بخش مستند خواهد پرداخت. 
همچنین در بخش »قاب ناب« نگاهی به اجرای مجید رزاز مجری 
برنامه »قصه ها« در اســفند ۱۳۶۳، مصاحبه با عباس جدیدی در 
برنامه »ورزش از نگاه دو« ســال ۱۳۷۵ و مروری بر پشت صحنه 
دوبلاژ ســریال »رودخانه برفی« محصــول ۱۳۹۴ دارد و در بخش 
»ورزش« گزیده ای از شــهرآورد ۴۱ در دی ماه ۱۳۷۴ را روانه آنتن 

می کند.  این برنامه در بخش »موسیقی«، موسیقی »یاد تو« با صدای 
بیژن خاوری و در بخش »نماهنگ«، نماهنگ »سلام آقا« را تقدیم 

مخاطبان این برنامه خواهد کرد. 
فیلم های سینمایی،  اســامی  دو می توانند  مخاطبان شــبکه 
ســریال ها، مستندها و برنامه های درخواســتی خود را به سامانه 
پیامکی ۳۰۰۰۰۲۳۲ و پیام های صوتی و تصویری خود را به نشــانی 
 @Kheilidoor_Kheilinazdik_TV۲ برنامه در فضای مجــازی
ارســال کنند.   به گزارش ایسنا، مجله تصویری »خیلی دور خیلی 
نزدیک« کاری از تأمین برنامه شبکه دو به تهیه کنندگی حمیدرضا 
فتح آبادی است که بیست و ششمین قسمت آن یکشنبه، ۲۹ مرداد 
حوالی ۳۵ دقیقه بامداد از شبکه دو پخش خواهد شد و بازپخش آن 

روز بعد ساعت ۱۴ خواهد بود. 
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